
 Uchwała Nr  V/55/03
Rady Gminy Subkowy
z dnia  3 lipca 2003 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Subkowy.

               Na podstawie art. 5 a ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717) - po zasięgnięciu opinii 
Komisji Statutowej - uchwala się, co nastepuje:

§ 1. 

1. Konsultacje z mieszkańcami gminy Subkowy, zwane dalej "konsultacjami" przeprowadza się 
gdy tak stanowią : ustawa, uchwała rady gminy lub zarządzenie wójta.
2. Konsultacje dotyczą całego terytorium gminy lub jej części.
3. Konsultacje przeprowadza się z inicjatywy organów gminy działąjących w zakresie swych 
kompetencji.

§ 2. 

1. Konsultacje przeprowadza się w sołectwach na zebraniach wiejskich,
2. Rada gminy może postanowić o wiążącym charakterze opinii zebrania wiejskiego, w 
przypadku gdy konsultacje przeprowadzane są z jej inicjatywy oraz dotyczą mieszkańców jednej 
wsi, z zastrzeżeniem § 3 ust. 4.

§ 3. 

1. Opinia zebrania wiejskiego zapada  bezwzględną większością głosów w formie uchwały.
2. Uchwała, o której mowa w ust. 1, nie podlega kontroli w trybie przewidzianym w przepisach 
statutu sołectwa.
3. Prawomocność obrad zebrania  wiejskiego ustala się przy odpowiednim zastosowaniu 
przepisów statutu sołectwa o wyborze sołtysa.
4. W przypadku braku quorum , o którym mowa w ust. 3 , przeprowadza się ponowne 
konsultacje, nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia odbycia zebrania wiejskiego.
5. Obrady zwołanego ponownie zebrania wiejskiego są prawomocne bez względu na liczbę 
uczestniczących w nim stałych mieszkańców wsi upoważnionych do głosowania. 



§ 4. 

1. Organizatorem konsultacji przeprowadzanych z mocy ustawy jest wójt, natomiast w innych 
sprawach odpowiednio rada gminy lub wójt.
2. Organizator w formie obwieszczenia zawiadamia mieszkańców gminy o zamiarze 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami nie później niż na 7 dni przed proponowanym 
terminem zebrania wiejskiego, w sposób zwyczajowo przyjęty. 
3. Organizator występując do sołtysa o zwołanie zebrania wiejskiego doręcza mu materiały 
dotyczące przedmiotu konsultacji.
4. W zebraniu wiejskim zwołanym w celu przeprowadzenia konsultacji uczestniczy 
przedstawieciel organizatora. 
5. Sołtys doręcza organizatorowi odpis uchwały, o której mowa w § 3 ust. 1 , w terminie 7 dni od 
daty jej podjęcia.
6. W przypadku odmowy zwołania zebrania wiejskiego mają zastosowanie przepisy statutu 
sołectwa o zwołaniu zebrania wiejskiego przez wójta.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

                                                                     Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                 Stefan Kata 


